
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 
 

 
USNESENÍ ZK/8/432/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 04.06.2009 do 31.08.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/8/433/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    petici dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, v 

níž byl vyjádřen nesouhlas s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č 7/398/2009 
ze dne 18.06.2009, kterým bylo schváleno sloučení příspěvkových organizací - pedagogicko-
psychologických poraden Královéhradeckého kraje a jejich splynutí do nově zřízené 
příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje (Příloha 
č. 1)       

II.  t  r  v  á   
    na přijatém usnesení ZK/7/398/2009 ze dne 18.06.2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

odpovědět petičnímu výboru ve smyslu přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/434/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novou zřizovací listinu příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ  
ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 10.09.2009 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

2 

a změnu názvu této příspěvkové organizace na Správa silnic Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené s vydáním nové zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/435/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listiny příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí s účinností od 1. 10. 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/436/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listiny příspěvkových organizací: 

 1. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324; Gymnázium J. K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábř. 682; Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77; Obchodní 
akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 
692; Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647; Střední průmyslová škola 
stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787; Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234; Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029; Střední uměleckoprůmyslová škola 
hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202; Střední odborná škola 
veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68; Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338; Vyšší odborná škola a Střední odborná 
škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869; Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, 
Stěžery, Lipová 56; Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 
112; Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3; Střední škola 
potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110; Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581; Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové; Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549; Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123; Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240; Odborné učiliště, Hradec Králové, 
17. listopadu 1212; Pedagogicko-psychologická poradna, Hradec Králové, M. Horákové 
504; Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5; Dětský 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

3 

domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267; Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, 
Eliščino nábř. 842; Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566; Školní jídelna, Hradec Králové, 
Hradecká 1219 

 2. Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414; Lepařovo gymnázium, Jičín, 
Jiráskova 30; Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 
740; Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919; Masarykova obchodní akademie, Jičín, 
17. listopadu 220; Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, 
Hořice, Riegrova 1403; Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 
100; Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675; Integrovaná 
střední škola, Nová Paka, Kumburská 846; Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1; Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478; Střední škola 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2; Základní škola při dětské lázeňské 
léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146; Základní škola, Hořice, Husova 11; Základní škola, 
Jičín, Soudná 12; Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54; Pedagogicko-
psychologická poradna, Jičín, Fortna 39; Školní statek, Hořice, Jižní 2118 

 3. Gymnázium, Broumov, Hradební 218; Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, 
Lužická 423; Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451; Obchodní akademie, Náchod, 
Denisovo nábřeží 673; Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197; Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931; Střední průmyslová škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376; Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, 
Náchodská 285; Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910; Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377; Střední škola 
řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260; Střední škola hotelnictví a společného stravování, 
Teplice nad Metují; Základní škola, Broumov, Kladská 164; Speciální základní škola 
Augustina Bartoše, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302; Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461; Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Rašínova 313; Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392; Základní škola 
speciální, Jaroměř, Palackého 142; Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo 
nám. 1218; Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 1237; Dětský domov, 
mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246; Středisko služeb školám, 
Náchod, Kladská 733 

 4. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779; Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36; Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522; Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670; Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov 
nad Kněžnou, U Stadionu 1166; Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873; Střední škola, Opočno, Nádražní 
296; Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485; Základní 
škola, Dobruška, Opočenská 115; Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279; Pedagogicko-psychologická poradna, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1501; Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141; Dětský domov 

a školní jídelna, Sedloňov 153 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

4 

 5. Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304; Gymnázium a Střední odborná 
škola, Hostinné, Horská 309; Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325; Gymnázium a 
Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812; Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 
586; Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158; Střední průmyslová škola, Trutnov, 
Školní 101;Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, 
Procházkova 303; Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069; Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola; 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243; Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265; Mateřská škola 
speciální, Trutnov, Na Struze 124; Základní škola logopedická a Mateřská škola 
logopedická, Choustníkovo Hradiště 161; Základní škola a Mateřská škola při dětské 
léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268;Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, 
Krkonošská 230; Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 
479; Základní škola, Hostinné, Sluneční 377; Speciální základní škola a Mateřská škola, 
Trutnov; Speciální základní škola, Úpice, Nábřeží pplk. A. Bunzla 660; Odborné učiliště a 
Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 329; Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, 
Horská 5; Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240; Dětský domov a 
školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s  vydáním nových zřizovacích listin příspěvkovým 
organizacím dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/437/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listiny příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem: 

Galerie moderního umění v Hradci Králové  
Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  
Hvězdárna v Úpici  
Galerie výtvarného umění v Náchodě  
Regionální muzeum v Náchodě  
Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. Kn.  
Středisko amatérské kultury IMPULS  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr.Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2009  

   

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

5 

USNESENÍ ZK/8/438/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nové zřizovací listiny příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví s účinností od 

1. 10. 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/439/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listinu Centra EP, příspěvkové organizace zřízené Královéhradeckým krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené s vydáním nové zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Centrum EP 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/440/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení ZK/4/167/2009 ze dne 05.03.2009 v části II. a III. a nahrazuje ho následujícím zněním: 

II. schvaluje 
realizaci projektů optimalizace a integrace veřejné dopravy v Královéhradeckém kraji k 
13.06.2010 
III. ukládá 
Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 13.06.2010 

 

 
USNESENÍ ZK/8/441/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh snížení limitu Fondu rozvoje a reprodukce 2009 pro odvětví dopravy o 6 896,7 tis. 
Kč (dotace městu Česká Skalice ve výši 5 000,0 tis. Kč., městu Svoboda nad Úpou ve výši    



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

6 

1 000,0 tis. Kč, dotace městu Náchod 322,5 tis. Kč a dotace obci Nahořany 574,2 tis. Kč a k 
těmto dotacím vypracovat smlouvy) a o tuto částku povýšit běžné výdaje kapitoly 
10 (kapitola 50/2009) dle přílohy usnesení 

 2. návrh snížení přiděleného finančního limitu Fondu rozvoje a reprodukce 2009 pro odvětví 
dopravy o částku 26 822,0 tis. Kč a o tuto částku zvýšit běžné výdaje kapitoly 10 (kapitola 
50/2009) dle přílohy usnesení 

 3. návrh změn financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví podle 
požadavků z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - 
V. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
vypracovat smlouvy na schválené dotace městu Česká Skalice, městu Svoboda nad Úpou, 
dotace městu Náchod a obci Nahořany dle přílohy usnesení 

   termín: 22.10.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - 
V. část pro odvětví dopravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
vyrozumět vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství o financování investičních 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - V. 
část pro odvětví dopravy 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/442/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. provozní dotaci společnosti AUDIS BUS s. r. o. se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, IČ: 15040500 na rozšíření provozu dopravního dispečinku  s cílem připravit 
fungující model pro zajištění dopravy na vyžádání pro celé území Královéhradeckého kraje 

 2. provozní dotaci ve výši Kč 100.000,-- měsíčně t.j. 400.000,-- Kč na období od 01.09.2009 
do 31.12.2009 za podmínek uvedených ve smlouvě. Úhrada v rámci kapitoly 10/2009 a 
dále v rámci systému dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

7 

USNESENÍ ZK/8/443/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 28 340 tis. Kč a zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v 
roce 2009 o částku 28 340 tis. Kč 

 2. výsledky dotačního řízení na poskytování sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v Královéhradeckém kraji v roce 2009, dle přílohy č. 1. 

 3. výsledky dotačního programu na podporu služeb, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby definované v zákoně č. 108/2009 Sb., pro rok 2009 dle přílohy č. 2. 

 4. vyplacení částky až po provedeném převodu prostředků z MPSV určených 
na dofinancování sociálních služeb alokovaných pro příspěvkové organizace kraje odvětví 
sociálních věcí zpět do rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení a podmiňuje vyplacení dotací splněním schválených 
podmínek pro dotační řízení.  

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/444/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení bezúročných půjček příspěvkovým organizacím odvětví sociálních věcí dle přílohy 
č. 1 o 37 627 tis. Kč z běžných výdajů kap. 28  návratností všech půjček do 14 dnů 
od obdržení navýšení dotace z MPSV ve výši navýšení dotace z MPSV, nejpozději do 31. 12. 
2009 a zbylé části půjček do 31. 12. 2009 

 2. smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 2 

 3. dodatek ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009  

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení  

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

8 

USNESENÍ ZK/8/445/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 
výdajů o částku 2.410.551 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím, městům a svazku 
obcí o stejnou částku, dle přílohy č. 1 a č. 4. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) svazku obcí dle přílohy č. 4. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/446/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2009 ve výši 121.482 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 121.482 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 121.482 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

9 

USNESENÍ ZK/8/447/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství určených na grantové, 
dílčí programy a samostatné projekty ve výši 153.000 Kč a zvýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství určených na grantové, dílčí programy a 
samostatné projekty o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace obci Stará Paka ve výši 153.000 Kč na zpracování 
projektové dokumentace protipovodňových opatření vybraného území obce 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/448/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o stavu zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví, na rok 2009 ve výši 90.000,0 tis. Kč na poskytnutí 

neinvestičních transferů zdravotnickým akciovým společnostem s účelovým určením 
na ztrátový provoz a zvýšené náklady související s chodem akciových společností - nemocnicí 
Královéhradeckého kraje, na úkor rezervy Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a její 
přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

10 

USNESENÍ ZK/8/449/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce v odvětví zdravotnictví na 
rok 2009 o 45.000,0 tis. Kč ze zvýšených daňových příjmů účelově určené na 
akci č. ZD/09/412 Rozšíření vybavení a propojení RDG pracovišť nemocnic Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

 2. změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část V., dle přiložené 
tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/450/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. investiční záměry s finanční spoluúčastí Státního rozpočtu příspěvkové organizace 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na akce: 

  a) Dětská ozdravovna Svatý Petr, modernizace III. NP v celkových rozpočtových 
nákladech ve výši 2.750,0 tis. Kč 

  b) Dětská ozdravovna Království, rekonstrukce jihovýchodního křídla v celkových 
rozpočtových nákladech 3.912, tis. Kč 

  c) Dětská ozdravovna Pec p. Sněžkou – II. etapa rekonstrukce objektu hlavní budovy v 
celkových rozpočtových nákladech 9.500,0 tis. Kč 

 2. finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje v roce 2010 na investiční záměry příspěvkové 
organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov za podmínky získání finančních 
dotací ze státního rozpočtu a to: 

  a) Dětská ozdravovna Svatý Petr, modernizace III. NP ve výši 750,0 tis. Kč 

  b) Dětská ozdravovna Království, rekonstrukce jihovýchodního křídla ve výši 912,0 tis. Kč 

  c) Dětská ozdravovna Pec p. Sněžkou – II. etapa rekonstrukce objektu hlavní budovy ve 
výši 2.000,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

11 

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/451/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 ve výši 236.810 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 236.810 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 236.810 Kč městu Nové Město nad Metují k úhradě 
té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na zajištění 
projektu sanačního doprůzkumu staré ekologické zátěže 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/452/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši 8.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují 
k úhradě kofinancování a administrace dotace z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) 
- Stará ekologická zátěž ELTON - doprůzkum znečištění.  Finanční prostředky budou uvolněny z 
rozpočtu kapitoly 13 v letech 2010 - 2012 s tím, že Královéhradecký kraj bude mít zastoupení 
při výběrovém řízení na dodavatele průzkumných prací. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat poskytnutí dotace ve výši 4.000.000 Kč do rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2010, 
2.000.000 Kč do rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2011 a 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitoly 13 
pro rok 2012 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 
 
 
 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

12 

USNESENÍ ZK/8/453/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 699.100 Kč městu Dvůr Králové nad Labem k úhradě 

kofinancování dotace z OPŽP - Realizace projektu Analýza rizik výskytu chlorovaných 
uhlovodíků v podzemních zdrojích pitné vody. Finanční prostředky budou uvolněny z rozpočtu 
kapitoly 13 v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat poskytnutí dotace ve výši 699.100 Kč do rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2010 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/454/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 10/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/455/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na přerozdělení alokovaných částek jednotlivých dotačních titulů v oblasti 
regionálního rozvoje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 2. dorozdělení disponibilních prostředků příjemcům v rámci grantu RRD022009 
Profesionalizace svazku obcí dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

 3. v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty o částku 37,0 tis. Kč za současného zvýšení investičních 
transferů obcím o částku 37,0 tis. Kč, a to na účelovou investiční dotaci obci Staré 
Smrkovice na dofinancování územního plánu dle přílohy č. 1   

 4. v rámci kapitoly 39 - regionální rozvoj snížení běžných výdajů určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty o částku 3.189,0 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o částku 
3.189,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

13 

promítnout úpravy rozpočtu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
dle bodu I 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.10.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/456/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. variantu 2 vyhodnoceného dotačního titulu RRD042009 – Vybavení svazků obcí základní 
technikou, tj. 16 dobrovolným svazkům obcí přiznat dotaci ve výši 125 000,-- Kč 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 39-Regionální rozvoj určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty ve výši 1.559,8 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových 
výdajů kapitoly 39 určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty ve 
výši 1.559,8 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
realizovat usnesení 

   termín: 29.01.2010  
  

 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem smluv o poskytnutí účelových dotací RRD042009 – Vybavení svazků obcí základní 
technikou 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/457/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování Programu 
obnovy venkova o 500,0 tis. Kč za současného zvýšení následujících výdajů kapitoly 39: 

  a) kapitálových výdajů (investiční transfery obcím) ve výši 200,0 tis. Kč, a to za účelem 
poskytnutí účelové investiční dotace obci Vernéřovice na stavební úpravy obecního 
úřadu 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

14 

  b) ostatních běžných výdajů ve výši 300,0 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace Místní akční skupině Pohoda venkova na podporu projektu 
značení domácích výrobků v Orlických horách a Podorlicku pro rok 2009 

 2. poskytnutí níže uvedených účelových dotací: 

  a) účelové investiční dotace obci Vernéřovice ve výši 200,0 tis. Kč na stavební úpravy 
obecního úřadu 

  b) účelové neinvestiční dotace Místní akční skupině Pohoda venkova ve výši 300,0 tis. 
Kč na financování projektu značení domácích výrobků v Orlických horách a Podorlicku 
pro rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

  termín: 10.09.2009  
   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu I/2 
  termín: 30.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/458/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 4.100,0 tis. Kč z rezervy 
Královéhradeckého kraje vyčleněné na časový nesoulad mezi daňovými příjmy a 
skutečností, a to následovně: 

  a) navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 ve výši 2.100,0 tis. Kč 

  b) navýšení kapitálových výdajů (investiční transfery obcím) kapitoly 39 ve výši     2.000,0 
tis. Kč 

 2. poskytnutí níže uvedených účelových dotací: 

  a) účelové neinvestiční dotace na pokrytí režijních nákladů místních akčních skupin 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 v souhrnné výši 2.100,0 tis. Kč 

  b) účelové investiční dotace městu Borohrádek ve výši 2.000,0 tis. Kč na nákup hasičské 
stříkačky (příslib z roku 2008) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 10.09.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu I/2 
  termín: 30.10.2009  

   

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

15 

 
USNESENÍ ZK/8/459/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 40 - územní plánování ve výši 1.350,0 tis. 
Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů (investiční transfery obcím) kapitoly 39 - 
regionální rozvoj ve výši 1.350,0 tis. Kč, a to za účelem poskytnutí investiční dotace městu 
Hořice na dofinancování cyklostezky 

 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 42,8 tis. Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 (investiční transfery obcím) ve 

výši 42,8 tis. Kč za účelem poskytnutí dotace obci Vysoká Srbská na pořízení územního 
plánu 

 3. poskytnutí následujících účelových dotací: 

  a) účelové investiční dotace městu Hořice ve výši 1.350,0 tis. Kč na dofinancování 
cyklostezky Hořice 

  b) účelové neinvestiční dotace Královéhradecké labské o. p. s. ve výši 70,5 tis. 
Kč na pokrytí provozních nákladů (financování v rámci kapitoly 39 - ostatní běžné 
výdaje) 

  c) účelové investiční dotace obci Vysoká Srbská ve výši 42,8 tis. Kč na pořízení územního 
plánu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 10.09.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu I/3 

  termín: 30.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/460/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2009 odvětví školství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 7416,9 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím z kap. 14   o 40,5 tis. Kč, zvýšení příjmů 
z odvodů příspěvkových organizací o 6,6 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 7450,8 tis. Kč a zvýšení kapitálových příjmů školství o 1000,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud 
nezařazených o 1000,0 tis. Kč  dle tab. č. 4.a, 4.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

16 

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 25.09.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 25.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/461/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - VI. uvolnění - dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi. členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 25.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/462/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na „Hrách IV. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2009“ (dále jen ODM 2009) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2009 – kap. 9): 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení a fandítek krajským sportovním svazům s právní 
subjektivitou a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV uvedeným v důvodové 
zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé soutěže 

 2. daru v podobě dresů, které byly využity při ODM 2009 krajským sportovním svazům s 
právní subjektivitou a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV uvedeným v 
důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé sporty 

 3. poskytnutí finančního daru občanskému sdružení Nový věk TRIATLONU (3.200,- Kč), 
TJ Lokomotivě Trutnov (3.800,- Kč), GSC - AUTO, spol. s r.o. (4.300,- Kč), xxx (2.500,- Kč) a 
xxx (2.700,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého kraje při ODM 2009 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

17 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/463/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení projektu Výměna oken a zateplení objektu Střední průmyslové školy stavební, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 787 do vybraných škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 
předkládaných do Operačního programu Životní prostředí s výhradou, že finanční prostředky 
na kofinancování a předfinancování budou řešeny v rámci zapojení vratky z úvěru do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
řešit předfinancování a kofinancování projektu dle bodu I. po zapojení vratky úvěru 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 29.01.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zařadit školu do seznamu škol dle bodu I. a zajistit plnění usnesení 

   termín: 29.01.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/464/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu rozdělení poskytnutých finančních prostředků dle důvodové zprávy při zachování 
výše poskytnutého finančního transferu a poskytnuté návratné finanční výpomoci k 
projektu Vybavení dílen pro praktickou výuku Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 podaného v ROP 
NUTS II Severovýchod  

 2. vypracování Dodatku č. 1 k smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na spolufinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodu 1. uzavřené 18. prosince 
2008 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatky vypracované dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

18 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/465/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 14 o 1350,4 tis. Kč u 
běžných výdajů a o 3727,4 tis. Kč u kapitálových výdajů, zvýšení splátek v příjmech 
půjčených prostředků o 4339,7 tis. Kč, snížení prostředků určených v kap. 

13 na kofinancování a předfinancování pro odvětví školství o 738,1 tis. Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 3727,4 tis. Kč a neinvestiční dotace s 
návratností ve výši 1350,4 tis. Kč Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové 
nad Labem, E. Krásnohorské 2069 z prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 
14 s termínem vrácení dotace do 28.2.2010 na projekt Víceúčelové integrované pracoviště 
pro rozvoj hotelnictví a cestovního ruchu regionu akce Stavební úpravy č.p.141 
Dvůr Králové nad Labem, etapa I. a vypracování a podepsání smlouvy o dotaci s 
návratností. 

 3. posunutí termínu splatnosti investiční dotace s návratností ve výši 4000,0 tis. 
Kč, poskytnuté v r. 2009 Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069 dle usnesení ZK/4/173/2009 z 30.9.2009 na 28.2.2010 a vypracování 
a podepsání Dodatku č. 1 smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvy a dodatky dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout změny podle bodu II. 2 do 3 změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 18.09.2009  
  

 

 3. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění usnesení a vypracování smluv 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/466/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu účelu neinvestiční dotace 200 tis. Kč z grantového programu KPG022009 schválené 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

19 

pro Římskokatolickou farnost – děkanství Vrchlabí – Dolní Lánov, kostel sv. Jakuba z 
pokračování výměny střešní krytiny na opravu dřevěných prvků krovu v presbytáři, 
částečné výměny střešní krytiny a klempířských prvků 

 2. změnu účelu neinvestiční dotace 200 tis. Kč z grantového programu KPG022009 schválené 
pro obec Hořiněves – Hořiněves rodný dům V. Hanky – z pokračování ve výměně šindelové 
krytiny včetně nátěru a žlabů na výměnu dřevěné podlahy ve výstavní síni a opravu 
dřevěné podlahy v přednáškovém sále a pokračování ve výměně šindelové krytiny včetně 
nátěru a žlabů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/467/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ladislava Brunclíka, Janu Devátou, PhDr. Evu Grimovou a Bedřišku Mauerovou do funkce 

přísedících Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje potvrzující volbu přísedících 

  termín: 18.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/468/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2009) ve výši 125.000,- Kč obci Žernov (IČ 00273295) jako vítězi krajského kola soutěže 
Vesnice roku 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

20 

USNESENÍ ZK/8/469/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o. 

na pořádání leteckého dne CIAF 09 v Hradci Králové; úhrada bude provedena z rozpočtu 
běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou dohodu o poskytnutí dotace 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/470/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení rozpočtu kapitoly 13 - finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování - účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP na přípravu projektů o 
670 tis. Kč za současného zvýšení kapitoly 15 - v ostatních kapitálových výdajích s určením 
na úhradu projektové dokumentace a energetického auditu k projektu "Zateplení budov 
areálu oblastní nemocnice Trutnov" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/471/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    Luboše Hübsche, předsedu Výboru finančního, jako zástupce Královéhradeckého kraje v 

Monitorovacím výboru Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
 

 
USNESENÍ ZK/8/472/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP ve výši 6.233,53 Kč 

do rezervního fondu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum EP 

zajistit plnění usnesení dle bodu I 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

21 

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/473/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního transferu z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování podílu na sub-projektu uzavřené dne                  
18. 8. 2008 se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu uzavřené dne 
18. 8. 2008 se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 09.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/474/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložený návrh na změnu financování jmenovitých investičních akcí v odvětví dopravy 
dle přílohy č. 1, tabulka A) Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2009 Úvěrové smlouvy č. 2556-1/08/LCD s Českou spořitelnou, a.s., dle přílohy 

 2. návrh předloženého dodatku č. 1 včetně jmenovitých změn akcí (celkový schválený 

finanční objem se nemění) v Příloze č. 1, tabulka A) Fondu rozvoje a reprodukce 
královéhradeckého kraje v odvětví dopravy Úvěrové smlouvy č. 2556-1/08/LCD s Českou 
spořitelnou, a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 Úvěrové smlouvy dle přílohy 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/475/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2009 
 

 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

22 

USNESENÍ ZK/8/476/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/8/477/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr Mezinárodní spolupráce pilířem tvorby strategií Královéhradeckého kraje a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektový záměr Mezinárodní spolupráce pilířem tvorby strategií Královéhradeckého kraje a 

jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP p. o., Soukenická 54, Hradec Králové, IČ 712 18 840, zajištěním přípravy projektu v 

souladu s příslušnou výzvou 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/478/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod o partnerství k projektu „Technologické centrum a elektronické spisové služby 

Královéhradeckého kraje“ s obcemi s rozšířenou působností Královéhradeckého kraje ve znění 
dle přílohy, za předpokladu, že budou schváleny zastupitelstvy příslušných obcí. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušných smluv 
  termín: 31.10.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

23 

USNESENÍ ZK/8/479/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku dalšího rozvoje automobilové výroby na území Královéhradeckého kraje, zejména v 

lokalitách Kvasiny a Vrchlabí 
II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    další rozvoj automobilové výroby na území Královéhradeckého kraje včetně další 

infrastruktury v lokalitách Kvasiny a Vrchlabí; v Kvasinách podporuje a doporučuje rozvoj 
stávajícího objektu do plochy s označením Z8-1, tzn. jihovýchodním směrem od stávající 

průmyslové zástavby; severozápadní směr by byl v kolizi s obytnou zónou 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

postupně předkládat záměry rozvoje automobilové výroby a související infrastruktury v 
souladu s územně plánovací dokumentací příslušné obce, města, k projednání v orgánech 
kraje 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/480/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Indikátorovou sestavu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2007-2015 a Programu 

rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 a jejich monitoring 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/481/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh aktualizace Koncepce cyklodopravy Královéhradeckého kraje vypracovaný Centrem 

dopravního výzkumu Brno v.v.i. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Koncepce cyklodopravy Královéhradeckého kraje v celkovém rozsahu základních 

parametrů návrhu a grafických příloh 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

 1. zapracovat postupně koncepci cyklodopravy kraje do všech územně plánovacích 
dokumentací 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

24 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 2. při přípravě a realizaci investic a oprav silnic I., II. a III. třídy postupovat v souladu s 
koncepcí cyklodopravy 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 3. pro naplnění cílů koncepce cyklodopravy využívat modely podpůrného financování v 
rozsahu páteřních cyklotras, které budou realizovány ve spolupráci a s participací obcemi a 
dalšími subjekty na jejich území 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/482/2009   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí půjčky obci Havlovice ve výši 7.000,0 tis. Kč na vybudování nového mostu přes 

řeku Úpu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/483/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace obci Staré Smrkovice na dofinancování územního plánu obce ve výši 

37 000,- Kč (financováno z kapitoly 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/484/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    rozdělení disponibilních finančních prostředků příjemcům v rámci grantu RRD032009 Pořízení, 

aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 2 000 obyvatel v II. kole dle přílohy 
(financováno z rozpočtu kapitoly 39) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

25 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/485/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh dofinancování v dotačním titulu RRD 062009 - Podpora provozu cyklobusů v 
turistických regionech Královéhradeckého kraje schváleným příjemcům dotace, 
dle Tabulky č. 1 důvodové zprávy s financováním z běžných výdajů kapitoly 39 

 2. návrh obsahu dodatku č. 1 ke smlouvám uzavřeným s příjemci dotace v dotačním titulu 
RRD 062009, důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s předloženým návrhem dofinancování v dotačním titulu RRD 062009, dle Tabulky 
č. 1 důvodové zprávy s financováním z běžných výdajů kapitoly 39 

 2. s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvám s příjemci dotace v dotačním titulu RRD 062009, 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke smlouvám s příjemci dotace v dotačním titulu RRD 062009 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/486/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh výběru projektů, které budou podpořeny v grantovém programu CRDM2009 - Podpora 

destinačního managementu v turisticky významných územích KHK a návrh stanovení 
výše základní částky podpory pro vybrané subjekty 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výběr projektů, které budou podpořeny v grantovém programu CRDM2009 - Podpora 

destinačního managementu v turisticky významných územích KHK a výši základní částky 
podpory pro vybrané subjekty dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.10.2009  

   

 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

26 

USNESENÍ ZK/8/487/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Klubu českých turistů na dofinancování údržby pěších, lyžařských a cyklistických tras v 

Královéhradeckém kraji, které jsou ve správě Klubu českých turistů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci kapitoly 11 ve výši 500.000,- Kč Klubu českých 

turistů, se sídlem Archeologická 2256, Praha 5 - Lužiny, na podporu údržby a značení pěších, 
lyžařských a cyklistických tras v Královéhradeckém kraji pro rok 2009. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.10.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/488/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/489/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 
od 14.05. do 26.08.2009, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o kontrolách 
provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. doporučení kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje uvedeného v 
usnesení VK/7/62/2009 ze dne 26.08.2009 uvedené v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

27 

    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/490/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

pravidelně předkládat informace o hospodaření nemocnic a Zdravotnického holdingu 
královéhradeckého kraje a.s. na zasedání výboru zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle usnesení výboru zdravotního č. VZ/5/25/2009 

  termín: 31.12.2009  
   

II.  ž  á  d  á   
    hejtmana Královéhradeckého kraje, člena rady s gescí zdravotnictví a předsedu výboru 

zdravotního  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k sepsání otevřeného dopisu premiérovi 
České republiky, ministryni zdravotnictví, předsedům poslanecké sněmovny a senátu 
Parlamentu ČR, požadující bezodkladné řešení současného způsobu financování diskriminující 
malé a střední nemocnice  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje  

zpracovat návrh systémového řešení provozních dotací nemocnic ve spolupráci s PhDr. 
Martinem Schánělem Ph. D., ředitelem Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
dle usnesení výboru zdravotního č. VZ/5/29/2009 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/491/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/8/492/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení přístroje ultrazvukového diagnostického, inv.č.Z95006033, pořizovací 
cena 2.625.000,00 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

(Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - smlouva o výpůjčce) 

 2. vyřazení centrální stanice monitorování plodu, inv.č.Z950061700, pořizovací 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

28 

cena 2.542.408,00 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - smlouva o výpůjčce) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 25.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/493/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci 

o výsledcích jednání hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France s generálním 
ředitelem a.s. České dráhy, týkající se další budoucnosti majetku a.s. České dráhy v areálu 
Železničního muzea Výtopna Jaroměř 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěry jednání o další budoucnosti Železničního muzea Výtopna Jaroměř na základě 
informace dle bodu I. tohoto usnesení 

 2. odstoupení Královéhradeckého kraje od dříve zaslaných žádostí akciové společnosti České 
dráhy o převod nemovitostí  v k.ú. a obci Jaroměř v areálu Železničního muzea Výtopna 
Jaroměř do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

oznámit řediteli odboru správy nemovitostí akciové společnosti České dráhy a občanskému 
sdružení Společnost železniční výtopna Jaroměř rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/494/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

části p. p. č. 16/2 o výměře 87 m2 zahrada  
oddělenou GP č. 161 - 316/2006 nově označenou jako p. p. č. 16/3  
v k. ú. a obec Hlušice 
Vlastník: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 
112 
Kupující: xxx     
Cena pozemku: 3.500,- Kč (cca 40,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

29 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/495/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část VI. 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   

 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2162/2008 ze dne 11. 
9. 2008 v části I. schvaluje v bodě 2. písm. c)  
Budoucí prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3502 o výměře cca 27 m2 orná půda 
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2162/2008 ze dne 11. 9. 2008  
v části I. schvaluje v bodě 2. písm. g) 
Budoucí prodávající:  
xxx  
Pozemek:  

část p.p.č. 3201 o výměře cca 153 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Libel 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající - změna vlastníků:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2  
Pozemek:  
část p.p.č. 3502 o výměře cca 27 m2 orná půda  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

30 

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. Budoucí prodávající - změna vlastníka:  
Zemědělská společnost Černíkovice, a. s., se sídlem 517 04 Černíkovice 141 
Pozemek:  
část p.p.č. 3201 o výměře cca 153 m2 orná půda  
v k. ú. a obci Libel 

 3. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  

část p.p.č. 3408 o výměře 24 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 4. Budoucí prodávající: 
xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 359/9 o výměře 585 m2 
v k. ú. a obci Častolovice 

 5. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 5117 o výměře 74 m2  
v k. ú. a obci Solnice 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/496/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/1950/2008 ze dne 15.5. 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Dvůr Králové nad Labem  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Celková výměra: 1955 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný  
Pozemky: součást chodníku u silnice II/299 ul. Legionářská,část místní komunikace, zeleň 

 1. - část p.p.č. 4308 díl „w" o výměře 44 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

31 

 2. - část p.p.č. 3563/1 díl „x" o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 4733/3, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 3. - část p.p.č. 3563/1 díl „e2" o výměře 42 m2 a díl „z1" o výměře 200 m2, které budou dle 
GP 3305-199/2004 sloučeny do p.p.č. 4003, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 4. - část p.p.č. 3563/1 díl „a2" o výměře 5 m2 a díl „d2" o výměře 5 m2, které budou dle 
GP 3305-199/2004 sloučeny do p.p.č. 624/4, ostatní plocha – zeleň 

 5. - část p.p.č. 3563/1 díl „a“ o výměře 415 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do nově vzniklé p.p.č. 4730/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 6. - část p.p.č. 3563/1 díl „h" o výměře 23 m2 a díl „j" o výměře 231 m2, které budou dle 
GP 3305-199/2004 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 4731, ostatní plocha – ostatní 
komunikace 

 7. - část p.p.č. 3563/1 díl „d“ o výměře 28 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3524/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 8. - část p.p.č. 3563/1 díl „q1“ o výměře 25 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do nově vzniklé p.p.č. 4738/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 

 9. - část p.p.č. 3563/1 díl „o1" o výměře 29 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3561 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 10. - část p.p.č. 3563/1 díl „e1" o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 595 zahrada 

 11. - část p.p.č. 3563/1 díl „l1" o výměře 394 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do nově vzniklé p.p.č. 4737/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 12. - část p.p.č. 3563/1 díl „l" o výměře 38 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 596/4 zahrada 

 13. - část p.p.č. 3563/1 díl „n" o výměře 164 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do nově vzniklé p.p.č. 4732 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 14. - část p.p.č. 3563/1 díl „o" o výměře 49 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 3560 ostatní plocha – silnice 

 15. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 67 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4739 ostatní plocha – zeleň 

 16. - část p.p.č. 3563/1 o výměře 1 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4738/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 17. - část p.p.č. 3610 díl „k1" o výměře 2 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena 
do p.p.č. 659/3 ostatní plocha – jiná plocha 

 18. - část p.p.č. 3610 díl „j1" o výměře 114 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 4736 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 19. - část p.p.č. 3610 díl „c1" o výměře 11 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 sloučena do 
nově vzniklé p.p.č. 4735/1 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 20. - část p.p.č. 3610 o výměře 55 m2, která bude dle GP 3305-199/2004 nově označena 
jako p.p.č. 4734/1 ostatní plocha – zeleň 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

32 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/497/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/134/2005 ze dne 31.3. 2005 v části 

I. takto: 
I. schvaluje 

 1. bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěných silnicemi III. třídy  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR (podíl 2/5)  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Pozemky: v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
p.p.č. 2590/2 o výměře 652 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 2590/3 o výměře 750 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 1402 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/498/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Lázně 
Bělohrad - přeložka silnice II/284 (obchvat lázní) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

33 

Budoucí prodávající:  
Římskokatolická farnost Lázně Bělohrad, se sídlem Komenského 94, 507 81 Lázně Bělohrad 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky: 
část p.p.č. 188/4 o výměře 730 m2   
část p.p.č. 188/5 o výměře 332 m2  
část p.p.č. 189/1 o výměře 1068 m2  
část p.p.č. 191/23 o výměře 2002 m2  

část p.p.č. 191/29 o výměře 5 m2  
v k. ú. a obci Lázně bělohrad 
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (konečná 
výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/499/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemku v souvislosti se stavbou II/501 - Hořice - U 

vodojemu - zabezpečení zemního svahu a úprava odvodnění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku  

Budoucí prodávající: xxx 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: 
část p.p.č. 1450/1 o výměře 3 m2   
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Zavazující podmínky: 
- zástavní právo k zajištění pohledávky ve výši 1.000.000,- Kč zůstane vázáno na zbývající 
část pozemkové parcely č. 1450/1 ve vlastnictví pana xxx na základě geometrického plánu v 
návaznosti na záborový elaborát - souhlas ČSOB - Hypoteční banka a. s. Praha ze 
dne 24.02.2009 
- pro vydání stavebního povolení bude uzavřena smlouva budoucí o zřízení věcného břemene 
k uložení dešťové kanalizace DN 200 v délce cca 9 bm a 1 ks kanalizační šachty na pozemku p. 
č. 1450/1  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

34 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku dle tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/500/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/280 
Prodávající:  
xxx – spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 8.284,-- Kč)  
xxx – spoluvlastnický podíl 3/5 (cena spoluvlastnického podílu: 24.852,-- Kč)  

xxx – spoluvlastnický podíl 1/5 (cena spoluvlastnického podílu: 8.284,-- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 v k. ú. a obci Libáň 
p.p.č 1615/14 o výměře 233 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č 1615/15 o výměře 359 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1615/14 vázne věcné břemeno spočívající ve svádění vody na p.p.č. 1099/14  
dle Protokolu Okresního soudu v Libáni ze dne 12.11.1924, číslo deníku 1374/1924, 
oprávněnými jsou vlastníci p.p.č. 1615/14 a povinnými jsou vlastníci p.p.č. 1099/14 
Kupní cena: 41.420,-- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

35 

USNESENÍ ZK/8/501/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/2814 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2910,-- Kč)  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2910,-- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2814 
část p.p.č. 99/2, která bude dle GP č. 104-84/2008 označena jako p.p.č. 99/3 o výměře 97 
m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov 
Kupní cena: 5.820 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/502/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč)  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 4.125,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

36 

(GP) č. 111/2 o výměře 275 m2  
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 16.500,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/503/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/300 14 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/300 14 
p.p.č. 141/5 o výměře 399 m2 orná půda v k. ú. a obci Kohoutov 
Věcné břemeno: na p.p.č. 141/5 vázne věcné břemeno spočívající ve zřizování a 
provozování zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném GP č. 264-198/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 29. 10. 2008 - 
úplatná 
Kupní cena: 18.960,-- Kč (47,51 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

37 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/504/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/29827 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 42.910,- Kč)  

a  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 42.910,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 430/56 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové  
Kupní cena: 85.820,- Kč (tj. cca 893,96 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 

 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

38 

USNESENÍ ZK/8/505/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/280 25 
Prodávající: xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p. p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 
Kupní cena: 3.750,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/506/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/501 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 42.000,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 42.000,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 2367/9 o výměře 525 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Kupní cena: 84.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

39 

nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/507/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vykoupení nemovitého majetku 
pozemků: 
p. p. č. 283/6 zahrada o výměře 645 m2 
p. p. č. 283/9 zahrada o výměře 778 m2 
vše v k. ú. Pilníkov I. a obec Pilníkov 
celková výměra pozemků 1423 m2 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: město Pilníkov 
Cena pozemků: 182.470,- Kč 
bude financováno v rámci kapitoly 28 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 

 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

40 

USNESENÍ ZK/8/508/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká Skalice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemek: zastavěný chodníkem podél silnice III/3048  

část p.p.č. 849/1, která bude dle GP č. 33-123/2008 označena jako p.p.č. 849/7 o výměře 
598 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Ratibořice u České Skalice a obci Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/509/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Lično 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Lično 
Pozemky: zastavěné chodníky u silnice II/320 - celková výměra 833 m2 
část p.p.č. 727/1, která bude dle GP č. 215-249/2007 označena jako p.p.č. 727/4 o výměře 
210 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1, která bude dle GP č. 215-249/2007 označena jako p.p.č. 727/9 o výměře 
239 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1, která bude dle GP č. 215-249/2007 označena jako p.p.č. 727/11 o výměře 
280 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 díl a o výměře 91 m2 a část p.p.č. 704/1 díl b o výměře 13 m2, které budou dle 
GP č. 215-249/2007 sloučeny a označeny jako p.p.č. 727/10 o výměře 104 m2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Lično 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

41 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/510/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Borohrádek a v k. ú. Šachov u Borohrádku a 

obci Borohrádek 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Borohrádek 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 1. Pozemky v k. ú. a obci Borohrádek - celková výměra 12542 m2:  
zastavěné stavbou chodníků podél silnic I/36, II/305, III/3172, III/3055 a III/3056 
p.p.č. 881/2 o výměře 517 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/3 o výměře 690 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 881/4 o výměře 155 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/5 o výměře 380 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/6 o výměře 688 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/7 o výměře 106 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/8 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 881/9 o výměře 36 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p.p.č. 881/10 o výměře 222 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 902/4 o výměře 191 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/5 o výměře 327 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/6 o výměře 141 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/7 o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/8 o výměře 66 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/9 o výměře 128 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/10 o výměře 236 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 902/11 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 906/2 o výměře 871 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 908/3 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 908/4 o výměře 277 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 908/5 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 910/3 o výměře 775 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 910/4 o výměře 508 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 913/6 o výměře 877 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 913/7 o výměře 957 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 913/8 o výměře 944 m2 ostatní plocha - silnice 

p.p.č. 913/9 o výměře 375 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

42 

p.p.č. 913/10 o výměře 507 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/26 o výměře 121 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/27 o výměře 151 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/28 o výměře 94 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/30 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/31 o výměře 179 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/32 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/33 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/34 o výměře 129 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/35 o výměře 146 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/36 o výměře 149 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/37 o výměře 105 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/38 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/39 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 917/42 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnic 

 2. Pozemky v k. ú. Šachov u Borohrádku a obci Borohrádek - celková výměra 966 m2:  
zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/3171 
p.p.č. 283/2 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 283/3 o výměře 234 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 283/4 o výměře 316 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 283/6 o výměře 115 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 283/7 o výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 283/8 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/511/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nová Paka 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: celková výměra 408 m2 

 1. pozemky zastavěné chodníky u silnice II/284 v k. ú. a obci Nová Paka  
- p.p.č. 4111/7 o výměře 381 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 4103/25, která bude dle GP č. 2186-66/2007 označena jako p.p.č. 4103/43 o 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

43 

výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 4103/25, která bude dle GP č. 2186-66/2007 označena jako p.p.č. 4103/44 o 
výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nová Paka 

 2. pozemek zastavěný stavbou autobusové zastávky (nástupního ostrůvku) u silnice I/16 v k. 
ú. Vrchovina a obci Nová Paka  
- st.p.č. 198 o výměře 17 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Vrchovina a obci Nová Paka  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/512/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Hořice 
Pozemky: zastavěné chodníky u silnice III/284 30  
-  p.p.č. 2373/8 a část p.p.č. 2373/17 díl a o výměře 10 m2 ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje, které budou dle GP č. 2352-188/2006 přisloučeny do pozemků ve vlastnictví města 
Hořice: části p.p.č. 2373/1 díl b o výměře 201 m2, p.p.č. 2373/12 a p.p.č. 2373/18 a označeny 
jako p.p.č. 2373/8 o výměře 620 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  část p.p.č. 2373/15 díl l o výměře 4 m2 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude 
dle GP č. 2352-188/2006 přisloučena do pozemků ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 
2373/1 díl k o výměře 958 m2, p.p.č 2373/9 a části p.p.č. 2373/10 díl j o výměře 103 m2 a 
označena jako p.p.č. 2373/9 o výměře 1103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  část p.p.č. 2373/17 díl e o výměře 28 m2 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude 
dle GP č. 2352-188/2006 přisloučena do pozemků ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 
2373/1 díl g o výměře 383 m2 a části p.p.č. 2373/10 díl f o výměře 453 m2 a označena 
jako p.p.č. 2373/10 o výměře 864 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  p.p.č. 2373/16 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude dle GP č. 2352-188/2006 
přisloučena do pozemků ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 2373/1 díl p o výměře 212 m2 
a části p.p.č. 2373/19 díl q o výměře 132 m2 a označena jako p.p.č. 2373/16 o výměře 370 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  část p.p.č. 2373/17 díl c o výměře 37 m2 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude 
dle GP č. 2352-188/2006 přisloučena do pozemku ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 
2373/1 díl d o výměře 38 m2 a označena jako p.p.č. 2373/17 o výměře 75 m2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

44 

-  p.p.č. 2373/20 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude dle GP č. 2352-188/2006 
přisloučena do pozemků ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 2373/1 díl y o výměře 255 m2, 
části p.p.č. 2373/7 díl z o výměře 70 m2 a části p.p.č. 2373/19 díl x o výměře 39 m2 a označena 
jako p.p.č. 2373/20 o výměře 536 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-  p.p.č. 2373/21 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, která bude dle GP č. 2352-188/2006 
přisloučena do pozemků ve vlastnictví města Hořice: části p.p.č. 2373/1 díl d1 o výměře 45 m2 
a části p.p.č. 2373/7 díl c1 o výměře 304 m2 a označena jako p.p.č. 2373/21 o výměře 445 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/513/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Dolsko a obci Nahořany  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Nahořany 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace  

p.p.č. 4 o výměře 1615 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Dolsko a obci Nahořany 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/514/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

45 

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: zastavěný stavbou sochařského díla - pyrámu  
část p.p.č. 3254, která bude dle GP č. 427-35/2007 označena jako p.p.č. 3254/2 o výměře 
14 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/515/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Ohnišov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Ohnišov 
Pozemky: zastavěné chodníky podél silnice II/298 a III/298 54 - celková výměra 3093 m2 
část p.p.č. 1741, která bude dle GP č. 274-364/2006 označena jako p.p.č. 1741/2 o výměře 
319 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/9 o výměře 
109 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p.p.č. 1567/1 díl a o výměře 103 m2 a část p.p.č. 1575/1 díl b o výměře 79 m2, které budou 
dle GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1567/10 o výměře 182 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1567/1, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1567/11 o výměře 
7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1609, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1609/2 o výměře 
35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/2 o výměře 
171 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1621 díl e o výměře 1904 m2 a část p.p.č. 1741 díl f o výměře 363 m2, které budou 
dle GP č. 272-241/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1621/3 o výměře 2267 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 1621, která bude dle GP č. 272-241/2006 označena jako p.p.č. 1621/4 o výměře 3 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Ohnišov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

46 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/516/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Horní Vlčkovice a k.ú. Dolní Vlčkovice, obci Vlčkovice v 

Podkrkonoší  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Vlčkovice v Podkrkonoší  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný  
Pozemky: pod stavbou chodníků a částí místních komunikací 

 1. v k.ú. Horní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší  
p.p.č. 698/4 o výměře 485 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/6 o výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/7 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/8 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/9 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 698/10 o výměře 811 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k.ú. Dolní Vlčkovice, obci Vlčkovice v Podkrkonoší  
p.p.č. 1708/27 o výměře 408 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

p.p.č. 1709/21 o výměře 193 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1709/22 o výměře 400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/5 o výměře 183 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1727/6 o výměře 174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/517/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k. ú. Městská Kramolna a obci Kramolna 

Dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

47 

Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
Pozemek: zastavěný chodníkem u silnice III/3036 - celková výměra 1216 m2 
část p.p.č. 2055/2, která bude dle GP č. 161-497/2006 označena jako p.p.č. 2055/4 o výměře 
1216 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/518/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách městu Rokytnice v Orlických 

horách 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: 

 1. pod stavbou chodníků podél silnice II/319 - celková výměra 2 873 m2  
p.p.č. 953/8 o výměře 1 060 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/9 o výměře 245 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/10 o výměře 465 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/11 o výměře 754 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 953/12 o výměře 349 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rokytnice v Orlických horách 

 2. pod stavbou chodníků podél silnice III/319 10 - celková výměra 399 m2  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/2 o 
výměře 282 m2 ostatní plocha -ostatní komunikace  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/3 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/4 o 
výměře 45 m2 ostatní plocha - zeleň  
část p.p.č. 1004/2, která bude dle GP č. 453-87/2006 označena jako p.p.č. 1004/5 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha - zeleň 

 3. pod stavbou chodníků podél silnice č. II/319 - celková výměra 2 506 m2 
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/2 o výměře 517 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 díl f o výměře 19 m2 a z p.p.č. 953/2 díl g o výměře 498 m2  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

48 

dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/3 o výměře 845 m2, která vznikla 
sloučením dílů z p.p.č. 953/1 - díl b o výměře 11 m2, díl e o výměře 32 m2, díl j o výměře 
15 m2, díl n o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/3 díl c o výměře 785 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/4 o výměře 46 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/4 o výměře 56 m2 (zbývajících 10 m2 - díl p byl přisloučen do p.p.č. 
953/1)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/5 o výměře 199 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 díl u o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/5 díl t o výměře 197 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/6 o výměře 440 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 díl y o výměře 2 m2 a z p.p.č. 953/6 díl al o výměře 438 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/7 o výměře 59 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/7 o výměře 220 m2 (zbývajících 161 m2 - díl z byl přisloučen 
do p.p.č. 953/20)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/13 o výměře 137 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 díl k o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/13 díl m o výměře 134 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/18 o výměře 95 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 953/2 o celkové výměře 678 m2 (zbývajících 583 m2 - díl h o výměře 
85 m2 byl přisloučen do p.p.č. 953/1 a díl g o výměře 498 m2 byl přilsoučen do p.p.č. 
953/2)  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 953/20 o výměře 168 m2, která vznikla z 
p.p.č. 953/1 - díl v o výměře 4 m2, díl w o výměře 3 m2 a z p.p.č. 953/7 díl z o výměře 
161 m2 

 4. pozemek pod stavbou chodníků podél silnice č. II/310 - celková výměra 12 m2  
dle GP č. 468-188/2006 nově odměřená p.p.č. 1008/12 o výměře 12 m2, která vznikla 
oddělením z p.p.č. 1008/2 o celkové výměře 35 783 m2 (zbývajících 35 771 m2 je 
nová výměra p.p.č. 1008/2) 

 5. Věcné břemeno:  
na p.p.č. 953/1, 953/3, 953/5, 953/13, 1008/2 
vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu dle čl. II. a GP 464-624/2006 
pro oprávněného - ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, Děčín IV-Podmokly, 405  02 Děčín 
2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze dne 24. 
7. 2008 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
 
 
 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

49 

USNESENÍ ZK/8/519/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování silnice městu Svoboda nad Úpou za podmínek vymezených v návrhu darovací 
smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, dle přílohy  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou  
Nemovitosti:  
části stavby bývalé silnice II/296 a most, včetně součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Svoboda nad Úpou  
- v úseku od vyústění z přeložky silnice II/296 (UB není stanoven) v jejím původním 
km 1,719 (začátek přeložky silnice II/296), tj. od km 1, 719, až po zaústění do silnice 
III/2691 (UB není stanoven), tj. do km 2,409 původního staničení silnice II/296, v celkové 
délce 690 metrů  
- silniční ocelový most, v km bývalé silnice II/296 2,148 km, původní ev.č. 296-001a, o 
jednom poli, celková délka přemostění 20,85 metrů  
- v úseku od vyústění ze silnice III/2961 (UB není stanoven) v jejím původním staničení, tj. 
od km 2,460, až po zaústění do přeložky silnice II/269 (UB není stanoven), tj. do km 2,639 
původního staničení silnice II/296 (konec přeložky silnice II/296), v celkové délce 
179 metrů  
Celkem předáno: 869 metrů bývalé silnice včetně všech součástí a příslušenství a mostu 

 2. investiční účelovou dotací na opravu mostu vyplývající z podmínek vymezených v 
návrhu darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, 
dle přílohy   
Výše dotace: 1.000.000 Kč 
Financování: z kapitoly 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
dopravy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/520/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování silnice městu Sobotka 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

50 

Obdarovaný: město Sobotka 
Nemovitost:  
část stavby bývalé silnice III/27930  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Sobotka a v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek, v 
úseku od vyústění ze silnice III/27931 (UB 0334 A 160), tj. od km 6,528, až po zaústění 
do silnice III/28414 (dříve I/16, UB není stanoven) v obci Osek, tj. do km 8,515, v celkové délce 
1987 metrů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/521/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování silnice a pozemku obci Slatině nad Úpou  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Slatina nad Úpou  
Nemovitosti:  
část stavby bývalé silnice III/3043  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Slatina nad Úpou v úseku od vyústění ze stávající 
silnice III/3043 (UB není stanoven), tj. od km 4,667, až po konec původní silnice (vyřazeného 
úseku) III/3043 před patou původního, dnes již sneseného ocelového mostu (UB 

není stanoven), tj. do km 4,872, v celkové délce 205 metrů 
pozemek pod stavbou bývalé silnice III/3043  
p.p č. 1778/3 o výměře 2111 m2 v k.ú. a obci Slatina nad Úpou 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/522/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemním 
komunikacím  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

51 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Kuks 
Nemovitost:  
celá stavba silnice III/29922 v k. ú. Kuks  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Kuks, v úseku od vyústění ze silnice III/29920 
(UB 0344 A 135), tj. od km 0,000, až po konec silnice III/29922 před patou ocelového 
mostu přes Labe, který není součástí a příslušenstvím vyřazované silnice (koncový UB 
0344 A 097), tj. do km 0,306, v celkové délce 306 metrů 

 2. darování silnice obci Kuks  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kuks  
Nemovitost:  
celá stavba silnice III/29922 v k. ú. Kuks  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Kuks, v úseku od vyústění ze silnice III/29920 
(UB 0344 A 135), tj. od km 0,000, až po konec silnice III/29922 před patou ocelového 
mostu přes Labe, který není součástí a příslušenstvím vyřazované silnice (koncový UB 
0344 A 097), tj. do km 0,306, v celkové délce 306 metrů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 

komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/523/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

p. p. č. 298/3 o výměře 12.912 m2 ostatní plocha - dobývací prostor  
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obec Trutnov  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 
59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové  
Obdarovaný: Město Trutnov  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

52 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/524/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku  

pozemku ve zjednodušené evidenci:  
č. 1285/20 PK o výměře 69 m2  
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného  majetku:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112    
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/525/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/300, II/501, III/284 30, III/325 10, III/325 20, III/325 
30, III/3001, III/284 44 a III/325 24 
- p.p.č. 2362/1 o výměře 1578 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 2362/5 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 2362/6 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 2432/2 o výměře 4692 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 2432/12 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 2490/1 o výměře 12748 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 2490/5 o výměře 6373 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 2490/24 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 2580/1 o výměře 3879 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

53 

- část p.p.č. 2361/23, která bude dle GP č. 2341-146/2006 označena jako p.p.č. 2361/25 o 
výměře 1882 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2400/1, která bude dle GP č. 2349-185/2006 označena jako p.p.č. 2400/1 o 
výměře 6987 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2367/1, která bude dle GP č. 2350-186/2006 označena jako p.p.č. 2367/1 o 
výměře 16579 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 831/2 díl b o výměře 1956 m2 a část p.p.č. 2417/3 díl c o výměře 56 m2, které 
budou dle GP č. 2351-187/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 831/2 o výměře 2012 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2373/1 díl f1 o výměře 4366 m2 a část p.p.č. 2373/7 díly e1 + g1 o výměře 
16 m2, které budou dle GP č. 2352-188/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2373/1 o 
výměře 4382 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2373/1 díl b1 o výměře 6 m2 a část p.p.č. 2373/7 díl a1 o výměře 43 m2, které 
budou dle GP č. 2352-188/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2373/7 o výměře 49 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2373/1 díl n o výměře 5813 m2 a část p.p.č. 2373/15 díl m o výměře 65 m2, 
které budou dle GP č. 2352-188/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 2373/15 o 
výměře 5878 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Jiná omezení - na majetku váznou věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení, stavby 
plynárenského zařízení ze dne 6. 10. 2006 pro oprávněného: Východočeská plynárenská, 
a. s., Hradec Králové - p.p.č. 831/2 
- Smlouva o zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení ze dne 2. 11. 2006 
pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., Praha 4 - p.p.č. 831/2 
- Smlouva o zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení plynárenského 
zařízení + oprávnění vstupu a vjezdu na pozemky ze dne 31. 5. 2007 pro oprávněného: 

VČP Net, s.r.o., Hradec Králové - p.p.č. 831/2, 2361/23, 2417/3  
- Smlouva o zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení plynárenského 
zařízení ze dne 12. 7. 2007 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové - p.p.č. 
2361/23 
- Smlouva o zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční 
soustavy ze dne 31. 10. 2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín - p.p.č. 2367/1 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

54 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/526/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: Město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286 
p.p.č. 956/48 o výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/527/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: Město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/502 - celková výměra 2506 m2 
část p.p.č. 1185/3, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1185/3 o 
výměře 1395 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1422/13, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/13 o 
výměře 59 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1422/14, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/14 o 
výměře 183 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 1422/15, která bude dle GP č. 2976-022/2007 označena jako p.p.č. 1422/15 o 
výměře 869 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

55 

v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/528/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: Město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/286 - celková výměra 1018 m2 
p.p.č. 1097/10 o výměře 676 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1253/6 o výměře 342 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

56 

USNESENÍ ZK/8/529/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Hroška 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Hroška k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Hroška 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Hroška v k.ú. Hroška dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/530/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v 
k.ú. Sedloňov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský 
domov a školní jídelna, Sedloňov 153, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/531/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

57 

nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná 
nad Orlicí k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v 
k.ú. Velká Čermná nad Orlicí 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí 
dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 699,70 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Velká Čermná nad Orlicí v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí 
dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/532/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice v k.ú. Skršice 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice v k.ú. Skršice k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Skršice  v k.ú. Skršice  

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Skršice  v k.ú. Skršice dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 17.142,20 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 

majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Skršice v k.ú. Skršice dle tohoto usnesení  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

58 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/533/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Olešnice v 
Orlických horách v k.ú. Olešnice v Orlických horách dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Olešnice v Orlických horách  v k.ú. Olešnice v 
Orlických horách k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Olešnice v Orlických 
horách v k.ú. Olešnice v Orlických horách  

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci jednoduché 
pozemkové úpravy JPÚ Olešnice v Orlických horách v k.ú. Olešnice v Orlických horách 
dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 10.091,35 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků JPÚ Olešnice v Orlických horách v k.ú. Olešnice v Orlických 

horách dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/534/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k.ú. Dobřenice 
dle Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k.ú. Dobřenice  k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné bilance a Soupisu nových 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

59 

pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Pravy v k.ú. Dobřenice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Pravy v k.ú. Dobřenice dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/535/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 25 
p.p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2 
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/280 25  
p.p.č. 359/3 o výměře 125 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 1/2  
v k. ú. Dolany u Chyjic a obci Jičíněves 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

60 

USNESENÍ ZK/8/536/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 
p.p.č. 746 o výměře 9952 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/537/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 - obchvat města Hořice  
p.p.č. 2589/2 o výměře 241 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
 
 

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

61 

USNESENÍ ZK/8/537/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Pozemek: zastavěný silnicí č. I/35 - obchvat města Hořice  
p.p.č. 2589/2 o výměře 241 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/538/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 1289 m2 
p.p.č. 817/12 o výměře 179 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/19 o výměře 211 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/22 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/24 o výměře 79 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/25 o výměře 124 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/26 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/27 o výměře 108 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/29 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/35 o výměře 322 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kobylice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

62 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324 - celková výměra 1289 m2  
p.p.č. 817/12 o výměře 179 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/19 o výměře 211 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/22 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/24 o výměře 79 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/25 o výměře 124 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/26 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/27 o výměře 108 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/29 o výměře 50 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 817/35 o výměře 322 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kobylice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/539/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  
pozemku:  
p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. a obec Borohrádek 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemek:  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

63 

p. p. č. 1039 o výměře 580 m2 - ostatní plocha, zeleň  
v k. ú. a obec Borohrádek 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4. tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ ZK/8/540/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29 
p.p.č. 445/3 o výměře 7091 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a obci Nové Město 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 29  
p.p.č. 445/3 o výměře 7091 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a obci Nové Město 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

64 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/541/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 17 

p.p.č. 321/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Syrovátka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 17  
p.p.č. 321/2 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Syrovátka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

65 

USNESENÍ ZK/8/542/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3085 - celková výměra 7345 m2 
p.p.č. 1042 o výměře 3199 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1043 o výměře 4146 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3085 - celková výměra 7345 m2  
p.p.č. 1042 o výměře 3199 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1043 o výměře 4146 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/543/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění Dodatku k Dohodě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Banskobystrickým 

samosprávným krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

66 

podepsat Dodatek k Dohodě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Banskobystrickým 
samosprávným krajem 

  termín: 31.10.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/544/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. za účelem zvýšení základního kapitálu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 
1023, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, uzavření smlouvy 
se společností ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1023, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2443, o upsání 1 (jednoho) kusu kmenové nekótované listinné akcie o 

jmenovité hodnotě 46.266.832,- Kč 
(čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisícosmsettřicetdva korun českých) znějící na jméno 
Královéhradeckého kraje nepeněžitým vkladem. Nepeněžitý vklad bude tvořen veškerým 
souborem majetku, který byl předmětem ocenění znaleckého posudku č. 3 012-05-2008 
ze dne 21.11.2008 vypracovaného společností Česká znalecká a.s, Nezvalova 423, 
500 03 Hradec Králové, IČ 25260138, která byla ustanovena Krajským soudem v 
HK. Hodnota souboru majetku, který bude tvořit nepeněžitý vklad, byla uvedeným 
znaleckým posudkem oceněna na částku 46.266.832,- Kč.  

 2. splacení emisního kurzu 1 (jednoho) kusu upisované kmenové nekótované listinné akcie o 
jmenovité hodnotě 46.266.832,-Kč 
(čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisícosmsettřicetdva korun českých) znějící na jméno 
Královéhradeckého kraje nepeněžitým vkladem, který bude tvořen veškerým souborem 
majetku, který byl předmětem ocenění znaleckého posudku č. 3 012-05-2008 ze 

dne 21.11.2008 vypracovaného společností Česká znalecká a.s, Nezvalova 423, 
500 03 Hradec Králové, IČ 25260138, která byla ustanovena Krajským soudem v 
HK. Hodnota souboru majetku, který bude tvořit nepeněžitý vklad, byla uvedeným 
znaleckým posudkem oceněna na částku 46.266.832,- Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o upsání akcie a smlouvu o splacení emisního kurzu akcie dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/545/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení všech vratek předfinancování provedeného z úvěru z operačních programů, zejména 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 10.09.2009 

67 

pak z Regionálního operačního programu do financování realizace projektů Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 1 (seznam projektů v realizaci) 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje  k uvolňování vratek předfinancování provedeného z úvěru 

z operačních programů zpět do financování projektů Královéhradeckého kraje v oblasti 
realizace a kofinancování projektů 

  termín: 31.12.2013  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 10.09.2009  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


